
注：平成12年の0.3ha未満、例外規定の戸数を平成28年版統計書から訂正。「0.3ha未満（626→627）」、「例外
    規定（49→48）」。
　　平成17年、22年の総数、0.3ha未満の戸数を自給的農家を除く形で再集計し、平成28年版統計書から訂正。
　　「平成17年総数（2,259→1,380）」、「平成17年0.3ha未満（908→29）」、「平成22年総数（2,096→1,199）」
　　「平成22年0.3ha未満（897→23）」。
　　また、平成22年の例外規定の戸数も併せて訂正。「例外規定（23→0）」。
　　平成27年は、自給的農家を除く。
資料：行政管理課「2000年世界農林業センサス」、「2005年農林業センサス」、「2010年世界農林業センサス」、
　　　「2015年農林業センサス」

注：平成27年の集計単位と変更あり。
資料：「2020年農林業センサス」

6-4　経営耕地規模別農家数
　　　　単位：戸（各年２月１日現在）

　　　　単位：農業経営体（各年２月１日現在）

区　　分 総　数
0.3ha
未満

0.3～
0.5 ha

0.5～
1.0 ha

1.0～
1.5 ha

1.5～
2.0 ha

2.0～
3.0 ha

3.0 ha
以上

例外
規定

平成１２年 2,372 627 422 718 319 126 76 36 48
　  １７　 1,380 29 286 554 286 99 80 46 -
  ２２ 1,199 23 222 480 252 95 68 59 -
  ２７ 878 24 170 351 150 67 56 60 -

区　　分 総　数
経営耕地
なし

0.3ha
未満

0.3～
0.5 ha

0.5～
1.0 ha

1.0～
1.5 ha

1.5～
2.0 ha

2.0～
3.0 ha

3.0 ha
以上

令和 ２ 年 724 15 30 151 275 103 52 41 57

（再掲）
旧 福 田 村 70 1 8 23 26 3 5 1 3
旧 川 間 村 105 - 5 15 32 18 10 12 13
旧 野 田 町 10 1 1 3 4 1 - - -
旧　 旭　村 55 2 2 8 18 9 4 4 8
旧 梅 郷 村 24 - 1 7 9 3 1 1 2
旧 七 福 村 21 1 4 6 8 - 2 - -
旧木間ヶ瀬村 186 7 9 29 59 35 12 14 21
旧 二 川 村 136 1 - 32 67 21 7 4 4
旧 関 宿 町 117 2 - 28 52 13 11 5 6


