6-4 経営耕地規模別農家数

単位:戸(各年2月1日現在)

区 分	総数	0. 3ha 未満	0.3~ 0.5 ha	0.5∼ 1.0 ha	1.0~ 1.5 ha	1.5~ 2.0 ha	2.0~ 3.0 ha	3.0 ha 以上	例外 規定
平成12年	2, 372	627	422	718	319	126	76	36	48
1 7	1, 380	29	286	554	286	99	80	46	_
2 2	1, 199	23	222	480	252	95	68	59	_
2 7	878	24	170	351	150	67	56	60	

注:平成12年の0.3ha未満、例外規定の戸数を平成28年版統計書から訂正。「0.3ha未満(626→627)」、「例外 規定(49→48)」。

平成17年、22年の総数、0. 3ha未満の戸数を自給的農家を除く形で再集計し、平成28年版統計書から訂正。 「平成17年総数(2, 259 \rightarrow 1, 380)」、「平成17年0. 3ha未満(908 \rightarrow 29)」、「平成22年総数(2, 096 \rightarrow 1, 199) 「平成22年0. 3ha未満(897 \rightarrow 23)」。

また、平成22年の例外規定の戸数も併せて訂正。「例外規定(23→0)」。

平成27年は、自給的農家を除く。

資料:行政管理課「2000年世界農林業センサス」、「2005年農林業センサス」、「2010年世界農林業センサス」 「2015年農林業センサス」

単位:農業経営体(各年2月1日現在)

						1 1- 7-	4 /14/1⊒⊒ [11]	· - / ·	¥ 11 / 24 24 /
24	**	経営耕地	0. 3ha	0.3~	0.5~	1.0∼	1.5~	2.0~	3.0 ha
小心	女人	なし	未満	0.5 ha	1.0 ha	1.5 ha	2.0 ha	3.0 ha	以上
	724	15	30	151	275	103	52	41	57
	70	1	8	23	26	3	5	1	3
	105	_	5	15	32	18	10	12	13
	10	1	1	3	4	1	_	_	_
	55	2	2	8	18	9	4	4	8
	24	_	1	7	9	3	1	1	2
	21	1	4	6	8	_	2	_	_
	186	7	9	29	59	35	12	14	21
		1	_				7	4	4
		2	_				11	5	6
	総	724 70 105 10 55 24	724 15 70 1 105 - 10 1 55 2 24 - 21 1 186 7 136 1	RE 数 なし 未満 724 15 30 724 15 30 724 15 30 70 1 8 105 - 5 10 1 1 55 2 2 2 2 4 - 1 21 1 4 186 7 9 136 1 -	************************************	株職 株職 0.5 ha 1.0 ha 724 15 30 151 275	総数 経営耕地 0.3ha	総数 経営耕地 0.3ha 0.3~ 0.5~ 1.0~ 1.5~ 2.0 ha 724 15 30 151 275 103 52 70 1 8 23 26 3 5 105 - 5 15 32 18 10 10 1 1 3 4 1 - 55 2 2 8 18 9 4 24 - 1 7 7 9 3 11 21 1 4 6 8 - 2 186 7 9 29 59 35 12 136 1 - 32 67 21 7	株式 株式 1.0 ha 1.5 ha 2.0 ha 3.0 ha 724 15 30 151 275 103 52 41 105 70 1 8 23 26 3 5 1 105 7 7 7 7 7 7 7 7 7

注:平成27年の集計単位と変更あり。 資料:「2020年農林業センサス」